1

INDICAÇÃO Nº 743/2020

Solicita a retirada de cães que estão agredindo
transeuntes na Vila Vilma, Estrada da Caputera,
esquina com a Rua Planeta Marte.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a
retirada de cães que estão agredindo transeuntes na Vila Vilma, Estrada da Caputera,
esquina com a Rua Planeta Marte.

JUSTIFICATIVA:

A presente reivindicação tem por objetivo a

segurança dos moradores e demais pessoas que transitam pelo referido local, haja

vista que esses cães constantemente atacam essas pessoas.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”,
25 de novembro de 2020.

JOSÉ ALEXANDRE PIERRONI DIAS
(ALEXANDRE VETERINÁRIO)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 25/11/2020 - 16:38 9487/2020
/vtc

Leitura em Plenário
Na 40ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 30/11/2020

ALACIR RAYSEL
2º Secretário

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: A2S4C0R9C4Z1Z8V6
		2020-11-26T14:36:17-0300